

STATE OF CALIFORNIA

B I D S U M M A R Y

DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

BID211

PAGE 1

05/14/21

BID OPENING DATE 05/13/21
 CONTRACT NUMBER 10-1G9904
 LOCATION 10-SJ-4-0.0

REPAIR EXISTING TRAFFIC MONITORING
 STATIONS (TMS) AT VARIOUS LOCATIONS
 IN DISTRICT 10.

CONTRACT CODE 'B'
 21 CONTRACT ITEMS

REPAIR EXISTING TRAFFIC MONITORING

FEDERAL AID NONE

DVBE GOALS: DISABLED VETERANS BUSINESS ENTERPRISES - 3.0%

PROPOSALS ISSUED 6 FUND TOTAL HB4N 0 TOTAL NUMBER OF WORKING DAYS 100

NUMBER OF BIDDERS 3 ENGINEERS EST 2,388,840.00 AMOUNT UNDER 101,840.00 PERCENT UNDER EST 4.26

BID RANK	BID TOTAL	BIDDER ID	BIDDER INFORMATION (NAME/ADDRESS/LOCATION)	
1	2,287,000.00	1	ST. FRANCIS ELECTRIC, LLC 975 CARDEN STREET; SAN LEANDRO CA 94577	510 639-0639 CC PREF CLAIMED 01003811 FAX 510 639-9116
2	2,899,099.00	2	PTM GENERAL ENGINEERING SERVICES, INC. 5942 ACORN STREET; RIVERSIDE CA 92504	951 710-1000 SB PREF CLAIMED 00891265 FAX 951 710-1006 BID IS OVER SBP PREFERENCE LIMITS
3	3,454,766.00	3	PACIFIC INFRASTRUCTURE CONSTRUCTION LLC 871 COTTING COURT STE A; VACAVILLE CA 95688	707 449-3604 SB PREF CLAIMED 01004305 FAX 707 449-3641 BID IS OVER SBP PREFERENCE LIMITS

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS
 FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

10-1G9904
10-SJ-4-0.0
05/13/21

BID211
PAGE 2
05/14/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	DIRT DYNASTY, INC. FARMINGTON CA	1009473	ITEM 12 (100%)
	DIRT DYNASTY, INC. FARMINGTON CA	1009473	ITEM 13 (100%)
	DIRT DYNASTY, INC. FARMINGTON CA	1009473	ITEM 14 (100%)
	DIRT DYNASTY, INC. FARMINGTON CA	1009473	ITEM 4 (5%)
	DIRT DYNASTY, INC. FARMINGTON CA	1009473	TRAFFIC CONTROL FOR DIRT DYNASTY'S WORK
	FARWEST SAFETY, INC. LODI CA	523187	ITEM 3 (100%)
	T AND S DVBE INC ANDERSON CA	983087	ITEM 4 (86.45%)
	T AND S DVBE INC ANDERSON CA	983087	MAINLINE CLOSURES

10-1G9904
10-SJ-4-0.0
05/13/21

BID211
PAGE 3
05/14/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	CHRISP COMPANY STOCKTON CA	374600	ITEM 15 (100%)
	CHRISP COMPANY STOCKTON CA	374600	ITEM 16 (100%)
	CHRISP COMPANY STOCKTON CA	374600	ITEM 17 (100%)
	CHRISP COMPANY STOCKTON CA	374600	ITEM 4 (1%)
	CHRISP COMPANY STOCKTON CA	374600	LABOR MATERIAL AND EQUIPMENT FOR TRAFFIC CONTROL - CHRISP
	CROSSTOWN DATA AND ELECTRIC IRWINDALE CA	756309	ITEM 19 (4%)
	CROSSTOWN DATA AND ELECTRIC IRWINDALE CA	756309	LABOR MATERIAL AND EQUIPMENT FOR MODEMS
	DIRT DYNASTY, INC. FARMINGTON CA	1009473	ITEM 12 (100%)
	DIRT DYNASTY, INC. FARMINGTON CA	1009473	ITEM 13 (100%)
	DIRT DYNASTY, INC. FARMINGTON CA	1009473	ITEM 14 (100%)
	DIRT DYNASTY, INC. FARMINGTON CA	1009473	ITEM 21 (7%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	DIRT DYNASTY, INC. FARMINGTON CA	1009473	ITEM 4 (3%)
	DIRT DYNASTY, INC. FARMINGTON CA	1009473	LABOR MATERIAL AND EQUIPMENT FOR MOBILIZATION - DIRT DYNAST
	DIRT DYNASTY, INC. FARMINGTON CA	1009473	LABOR MATERIAL AND EQUIPMENT FOR TRAFFIC CONTROL - DIRT DYN
	GLOBAL ROAD SEALING, INC. GARDEN GROVE CA	757584	ITEM 19 (11%)
	GLOBAL ROAD SEALING, INC. GARDEN GROVE CA	757584	LABOR MATERIAL AND EQUIPMENT FOR LOOPS
	T & S DVBE INC ANDERSON CA	983087	ITEM 3 (100%)
	T & S DVBE INC ANDERSON CA	983087	ITEM 4 (23%)
	T & S DVBE INC ANDERSON CA	983087	LABOR MATERIAL AND EQUIPMENT FOR 43 DAYS OF TRAFFIC CONTROL
BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	HIGHWAY ELECTRICAL CONTR. INC. LAKEPORT CA	1034627	ITEM 19 (40%)
	HIGHWAY ELECTRICAL CONTR. INC. LAKEPORT CA	1034627	PARTIAL (MODIFYING TRAFFIC MONITORING STATIONS)

CONTINUED ON NEXT PAGE

10-1G9904
10-SJ-4-0.0
05/13/21

BID211
PAGE 5
05/14/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	ROLL 'N ROCK CONSTRUCTION INC. MOUNT SHASTA CA	971838	ITEM 4 (40%)
	ROLL 'N ROCK CONSTRUCTION INC. MOUNT SHASTA CA	971838	PARTIAL (TRAFFIC CONTROL)

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
1	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	1,500.00	1,500.00
2	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	100	1,250.00	125,000.00
3	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	20,000.00	20,000.00
4	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	150,000.00	150,000.00
5	120204	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM DAY	EA	80	100.00	8,000.00
6	124000	TEMPORARY PEDESTRIAN ACCESS ROUTE	LS	LUMP SUM	17,500.00	17,500.00
7	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	25,000.00	25,000.00
8	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	7,500.00	7,500.00
9	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	7,500.00	7,500.00
10	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	2,500.00	2,500.00
11	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)	LS	LUMP SUM	25,000.00	25,000.00
12	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	35	750.00	26,250.00
13	397005	TACK COAT	TON	1	500.00	500.00
14	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	SQYD	70	150.00	10,500.00
15	840516	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	SQFT	42	12.00	504.00
16	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	120	6.00	720.00
17	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	30	10.00	300.00
18	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	2,500.00	2,500.00
19	872135	MODIFYING TRAFFIC MONITORING STATIONS	LS	LUMP SUM	1,597,000.00	1,597,000.00
20	872145	REMOVING TRAFFIC MONITORING STATIONS	LS	LUMP SUM	56,100.00	56,100.00
21	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	203,126.00	203,126.00
					TOTAL	2,287,000.00

10-1G9904
10-SJ-4-0.0
05/13/21

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

BID211
PAGE 7
05/14/21

ITEM	SECOND		THIRD	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	2,500.00	2500.00	5,000.00	5000.00
2	350.00	35000.00	2,600.00	260000.00
3	33,240.00	33240.00	55,000.00	55000.00
4	276,000.00	276000.00	355,000.00	355000.00
5	100.00	8000.00	65.00	5200.00
6	4,000.00	4000.00	8,500.00	8500.00
7	11,000.00	11000.00	22,000.00	22000.00
8	5,000.00	5000.00	155,000.00	155000.00
9	2,500.00	2500.00	5,000.00	5000.00
10	2,500.00	2500.00	500.00	500.00
11	20,000.00	20000.00	155,000.00	155000.00
12	720.00	25200.00	680.00	23800.00
13	450.00	450.00	1,000.00	1000.00
14	156.00	10920.00	48.00	3360.00
15	24.00	1008.00	48.00	2016.00
16	8.40	1008.00	22.00	2640.00
17	8.40	252.00	25.00	750.00
18	4,000.00	4000.00	5,000.00	5000.00
19	2,300,786.00	2300786.00	1,675,000.00	1675000.00
20	15,735.00	15735.00	375,000.00	375000.00
21	140,000.00	140000.00	340,000.00	340000.00
TOT		2,899,099.00		3,454,766.00